
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №7 «Русская классическая школа»  

__________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З   № 554 
г. Рязань  от 31 августа 2023 г. 

«О создании комиссии по контролю  

за организацией и качеством  

питания обучающихся» 

 
 На основании постановлений администрации города Рязани от 15 августа 2023 года № 

11014, постановления от 28 февраля 2022 года № 889 «О внесении изменений в Порядок 

организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных школах города Рязани, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 14 декабря 2012 года № 6522», 

распоряжения администрации города Рязани от 24 февраля 2022 года    № 219-р  «О внесении 

изменений в распоряжение администрации города Рязани от 21 февраля 2022 года № 203-р «О 

введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования – 

городской округ город Рязань», решения собрания трудового коллектива и общешкольного 

родительского комитета от 28 августа 2023 года 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся   в 

МБОУ «Школа №7 «Русская классическая школа» в следующем составе:  

Черваков Н.Н. – директор школы; 

Беликова Т.Е. – зам. директора школы; 

Самсонкина М.А. – ответственный за организацию питания в школе, заместитель 

директора по УР; 

Пономаренко О.В. - ответственный за организацию питания в школе, учитель; 

Елаш Н.Е. – классный руководитель 8А класса; 

Червакова О.А. – медицинский работник; 

Пучкова Ю.Н. – председатель родительской общественности; 

Ефанова Н.В. – представитель родительской общественности; 

Орлова Анастасия – ученица 11 А класса; 

Волобуев Егор – ученик 11 Б класса. 

2. Школьной комиссии еженедельно осуществлять: 

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания учащихся в школе; 

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

 Контроль организации питания учащихся за счет родительских средств; 

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения учащимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

 Соблюдение графика работы столовой; 

 Результаты контроля отражать в актах. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


		2023-09-19T13:19:26+0300
	Черваков Николай Николаевич




